平成21年3月期通期連結業績予想数値の修正（平成20年4月1日～平成21年3月31日）

平成21年3月期通期個別業績予想数値の修正（平成20年4月1日～平成21年3月31日）

修正の理由

売上高は当期後半の急速な景気の悪化により、企業の設備投資や個人の消費マインドが予想以上に冷え込み、特に事務
機器部門の減収が大きく、連結、個別ともに前回発表予想を下回る見込です。
利益面につきましては、付加価値の高い受注や製品の販売に注力いたしました結果、原価率が低下したことに加え販売費
及び一般管理費も減少し、連結の経常利益は前回発表予想をやや下回る見込ですが、それ以外の利益は連結、個別とも
に前回発表予想を上回る見込であり、前期比増益となる見込です。

※この業績予想につきましては、発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものでありますので、実際の業績
は今後様々な要因によって、予想数値と異なる可能性があります。

以 上

平成21年5月7日
各 位

上場会社名 ナカバヤシ株式会社

代表者 取締役社長 辻村 肇

（コード番号 7987）

問合せ先責任者 取締役管理統括本部副本部長 作田 一成

（TEL 06-6943-5555）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成21年1月29日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

（金額の単位：百万円）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当期純利

益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 50,500 1,200 1,300 350 6.23

今回発表予想(B) 49,056 1,201 1,269 395 7.00

増減額(B-A) △1,443 1 △30 45

増減率(%) △2.9 0.1 △2.3 13.0

（ご参考）前期実績
（平成20年3月期）

50,328 1,124 1,209 346 6.04

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当期純利

益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 35,200 900 1,000 100 1.78

今回発表予想(B) 34,328 936 1,000 252 4.47

増減額(B-A) △871 36 0 152

増減率(%) △2.5 4.0 0.0 152.2

（ご参考）前期実績
（平成20年3月期）

35,127 693 810 △118 △2.06